i ~ i

< \/\;&‘%}"N i

' Albo Pretorio per rimane:;vi 15 giorni ,@;@\

i

1 8 MA
Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. _J: 50 del 0. 2007

Oggetto: P.O.R. Campama 2000-2006 — g
- Misura 4.17 — GRADUATORIA FEBBRAIO 2003
RIESAME istanza comune di Morcone

TR

L’anno duemilaSETTE il giorno ) excilo del mese di MAGGIO
Presso la Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con 'intervento dei Signori : -

. Onle  Carmine  NARDONE - Presidente ASSENZR
2. Dott. Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente = _
3. Rag. Alfonso CIERVO - Assessore i ASS/"X/?{?
4 Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore - -
5. Dott. Pietro " GIALLONARDO - Assessore , ASSE}@’:}’E '
6. Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore - N
7. Dott. Carlo PETRIELLA -Assessore ]
8. Dott. Rosario - SPATAFORA -Assessore
9. Geom. Carmine  VALENTINO -Assessore -

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclaudio JANNELLA - ”

L’ ASSESSORE PROPONENTE l/{(v‘/"\’QZ\l o

A GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Agricoltura, Alimentazione e Territorio Rurale e Forestale
istruita dal Dott. Giuseppe Porcaro, qui di segmto trascntta

Premesso che:

- la Regione Campania con la pubblicazione sul BURC numero spéciale del 04/ 0‘6‘/-2'7(:)01 delle
Disposizioni genefali e Bandi di attuazione delle Misure cofinanziate dal FEOGAte‘_daHO
SFOP relativamente al trienniof2000¥:2002 ha messo in atto il POR Campania 2090?2.006
successivamente modificato con il BURC numero speciale 26.02.2003; |

- per Distruttoria tecnico amministrativa & previsto I’utilizzo delle strutture penfenc—h"

regionali dello STAPF per redigere la graduatorla ed i relativi elenchi per la mistrain

epigrafe;



- = le procedure prevedono, inoltre, che le Prpvinc;siapp%ovino: ‘

a) la graduatoria delle domande ammissibili a ﬁnanziamento con i relativi punteggi';

b) D’elenco delle domande ammesse a valutazione con esito negativo; .

¢) I’elenco delle domande non ammesse a valutazione.

Dato atto che nella delibera 160/2003 nell’elenco C tra le istanze ammesse a finanziamento
risulta pure il progetto denominato “Progetto per la ricostituzione del potenziale silvicolo
danneggiato da inéendi in localita Macchia” per un importo di €ﬂ213.’479,01 ' ,
Dato atto che per I’iniziativa presentata dal comune di Morcone risulta emesso, sulla base della
graduatoria approvata con la citata delibera di Giunta 160/2003,-il decreto di concessione n° 9
del 21 novembre 2006 per un importo di € 213.479,01; ;

Dato atto che I"Unita operativa 1 della Provincia, anche a seguito di diverse richieste
provenieiiﬁ dai comuni interessati, richiedeva allo STAPF, con nota 1476 del 02 febbraio 2007,
un’ulteriore analisi dei progetti ammessi a finanziamento per verificare la rispondenza tra
quanto approvato m sede istruttoria con quanto decretato in ossequio alla graduatoﬁa approvata;
Riscontrato, per il progetto di che trattasi, un effettivo disaﬁiﬁeamento tra istruttoria

- informatica e quella cartacea per un minor importo riconosciuto pari a € 3.075,71;

Visto il verbale di riesame dello STAPF di Benevento, trasmesso con nota 0415534 del
09/05/2007, che riapprova in riesame il progetto di che trattasi per un importo aggiuntivo di
€3.075,71; | | ' |

Eseguite le verifiche da parte del responsabile del Procedimento;

- Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta,

11 Dirigente del $ettor
Agricoltura-Alimentazione Territorio\Rurale e Forestale

(Arch.Elisabetta -9 qb

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Il Dirigente del Settore
FINANZE E CONTROLLO ECONOMICO
( Dott. Sergio Muollo)



LA GIUNTA
Su yelazig:r‘l{:”del}’%:&sésré_o'rﬁ; \ﬁu Cromdon® . GRWALD,
Avotivutﬂ‘an‘i‘r;li _‘ B ‘

DELIBERA

La narrativa € parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
D1 prendere atto delle risultdrize istruttorie susseguenti al riesame e per quanto di propria
competenza approvare l’istanza presentata dal Comune di Morcone "‘Progetto per la
ricostituzione del potenziale silvicolo danneggz’ato da incendi in localita Macchia” per un
importo complessivo di 216. 554 72 relativo alla misura 4.17 (periodo febbrale 2003) cosi come
” proposto dallo STAPF di Benevento con nota 0415534 del 09/05/2007 noonoseendo allo stesso
Comune di Morcone un importo suppletivo di € 3.075,71 per ’iniziativa di ch@ trattasi.
Di richiedere alla Regione .Campania responsabiilg misura 4.17, la soxﬁmé ~aggiuntiva di €
3.075,71 per la copertura finanziaria dell’iniziativa del Comune di Morcong- “Progetz‘o per la
ricostituzione del potenziale silvicolo danneggiato da incendi in Zocalzz‘a Macchia” gia
finanziata, con decreto di concessione n° 9 del 21 novembre 2006, per un importo di €
213.479,01. S ‘
Di incaricare il Dmgente del Settore Agricoltura Territorio Rurale eF orestale per tutte le fasi

w

susseguenti la presente deliberazione o - e




Verbale letto,confermato ttoscritto

IL SEGRETARIO G LE
(Dr. Gianclaudio IA A)
L2 \ ' N
N. ;S oﬁ Registro Pubblicazione

Si certifica che’la presente deliberazione & stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U.- D.Lgs.vo 18.8.2000,n.267.

BENEVENTO 2 2 HSB QBB"‘J

IL SSO “ - IL SEGRETARIO GENERALE

L D L VICE SEGRETARIQ GERERALE
(Dott. Sergio FIYQLLO)
X »
La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data 2 Z M&G 17 - & contestualmente

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art.125 del T. U D. 1gs.vo 18.8.2000,n. 267

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U.- D.Lgs.vo
18.8.2000, n.267 .
. LWl

Ii a? (\

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE

L
|

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U.-D.Lgs.vo
18.8.2000,n.267 il giorno

")KV Fi

- 7 200
m Dichiarata immediatamente esegulbﬂe (art 134 comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267).

] Decorsi 10 giorni dalla pubbhcazmne (art.134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267).

D E’ stata revocata con atto n° _del
¥
Benevento i, i [ | | ~»;1
IL SEGRETARIO GENERALE
Copia per E

: 7 )
SETTORE QJDL‘-&QQ,XX_ 1 prot. n. ég é%/

seTToRE_Etbadsa o Gl [ 4 o goun 110

o
SETTORE il U & K prot. n
Revisori dei Conti il i)/ }\ g prot. n
& Nucleo di Valutazione | prot. n.

N @"\*M"




5’% i

Alla Provincia di Benevento

! Wmm

P . C . POR Unita Operafiva 1
egione ampania | Via Clino Riccio
Area Generale di Coordinamento , - 82100 BENEVENTO

Sviluppo Attiviia Settore Primario

Settore Tecnico Amministrative Provinciale Foreste é/ e, Al Settore FOIeSte Foreste,Caccia e
Pesca - c¢.a. Dott. Gennaro Grassi

Benevent 0 Centro Direzionale Is. A/6

L 4 80143 NAPOL
REGIONE CAMPANIA | !
Prot. 2007. 0415534 del 09/05/2007 ore 13,00 - e A M :
Dest: AMMINISTRAZIONE PROV.LE BENEVENTO ‘ Al Responsabile di Misura ( Mis.4.17)
- Fascicolo : 2005.XL//1.6 ' c.a. dott.sa Flora D Aprano

Allegati

[y | I A

OGGETTO: POR Campania 2000/2006 — Misura 4.17

Bepeficiari Graduatoria I1°,1I° e III° Bim. 2003- Riesame

¢
.

Ad integrazione della Relazione Istruttoria, trasmessa con Prot. 107527 del 05.02.2007,
che si allega in copia, si inviano le Gféldiiatorie del riesame in oggetto, in uno ai Verbali di
Valutazione Definitiva, per i Comuni di : Morcone, Paupisi, Sant’Arcangelo Trimonte e San

Salvatore Telesino.

D

(/n IRIGENTE DEL SETTORE

: N Co X475
ATt N e Pl a v daa Rur S AT LAATIRUTLCTY ) Degy
SETTORE AGRICOLTURA B ALFMMENTATIONE es"‘*‘?gf;jDUA 755’ Yz, 7’@5/20
] Q,
AB/ PROTOCOLLO | "2 e 2ol
] ! Cra " 'IM
H. YL | o
14 MAG 2007 ' o
- Del




[ N,

< Misura 4.17 — Interventi di sostegno alle foreste e alla silvicoltura

‘REGIONE CAMPANIA
SETTORE TECNICO AMMINISTRATIVO PROVINCIALE FORESTE
BENEVENTO

P.O.R. Campania 2000-2006
Interventi cofinanziati dal Feoga e dallo Sfop

RELAZIONE ISTRUTTORIA INTEGRATIVA ALLA VALUTAZIONE DELLE ISTANZE DI FINANZIAMENTO
A SEGUITO DI RICHIESTA DI RIESAME DEI PROGETTI INCLUSI NELLA GRADUATORIA DEL I°, II° E

I1I° BIMESTRE 2003

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto il Programma Operativo Regionale (POR) della Regione Campania 2000/2006 approvato e
al. Completamento di Programmazione (CdP) di cui alle deliberazioni di Giunta Regionale n.
647/2001, n. 1151/2001, n. 3937/2002, n. 4079/2002 e n. 4452/2002;

:Vista la Deliberazione dplla Giunta Regionale della Campania, n. 345 del 31/01/ 1003 concernente

“Modifica ed adeguamento delle Disposizioni Generali ed i bandi di attuazione delle rmsme‘

cofinanziate dal FEOGA e dallo SFOP del Por Campania 2000/2006™ pubblicati nel Numero
Speciale del BURC . del 26.02.2003 e successive modificazioni di cui alla-D. UR n. 1768 del-

14.05.2003;

. Visto il Piano Finanziario rimodulato del Por Ca_mpama 2000/2006, recante d] spombﬂﬁa pubblica

per la Misura 4.17, che ha consentito di concedere -il' contributo alle istanze ammissibili a
finanziamento in overbooking a titolarita regionale a scorrimento delle oraduatorle (Ahogato o))
del I, I e III bimestre 2003;

Preso atto . delle Delibere di Giunta della Provincia di Benevento di approvazione, sulla. base
delle proposte del Settore T.A.P.F. di Benevento, delle graduatorie delle istanze presentate nel I, I

e III bimestre 2003 del Por Campania Misura 4.17;
Preso atto, altresi, previo accredito delle nsorse f‘manzmne dei rela’mvx Decretl c‘n C‘oncessmne

agli aventi diritto ; :
Viste le richieste ch riesame, pervenute pgr il tramite della Provmcla di Benevento,

di-: S. Bartolomeo in Galdo, S. Arcangelo Trimonte e S. Salvatore Telesino che. Sccnaldno
essermalmente dlsc_ordanze tra il contributo richiesto e quello accordato, ed in partlcolare '

dai Comuni

-l (’Omune di S. Barz‘o]omeo in Galdo, lamenta, lesclusmne dal quadro economico
riepilogativo delle spese' ammesse a contributo, I’importo 1eIat1vo agli oneri di sicurezza per-€
21.459,20 comprensivo di IVA e Spese Generali. ‘ ~

Nel merito, lo scrivente Settore, previa verifica e riscontri, ritiene

addotta, per la seguente motivazione : :
La spesa, per gli Oneri di Sicurezza (detti specifici), non puo essere suppletiva all’importo- totale

in’fondata I’osservazione

dei lavori. L'incidenza, deve risultare scorporando, dal c.m.e. dei laveri medesimi, la quota parte

connessa agli oneri anzidetti (non soggetti a ribasso), salvo non siano previsti, in presenza di .

Tariffa OO PP. — Capitolo Sicurezza.
Nello: specifico, la percentuale sul prezzo di app[zca ione (per singola carer'orza) relaz‘zva aglz

Oneri di Sicurezza esprime il valore economico interno al prezzo che, in regime di normale

- mdf/menz‘o consente alle maestranze ['esecuzione dei lavori secondo i requisiti di sicurezza
o meosz‘z cz’alle Zeggz e norme vigenti. (Vedi Avvertenze Generali e Capitolo Sicurezza). '

i

g

- ulteriori rischi, oneri aggiuntivi opportunamente computats; dal tecnico progettista, app/zrando la =

Per guanto SCpru 57 comfez ma il contributo pzzbblzca di € 217.812,65 cosi come deferminato in .

: p; ima zsmzﬁorza e concesso con Decrefo n® 21 del 21.11.2006.



i

[

2) - Analoga considerazione, viene - manifestata dal Comune di S. Arcangelo Trimonte.

Relativamente aOh oneri di sicurezza, si confermano, mteoralmente le determinazioni anfldette

per il Comune di S. Bartolomeo in Galdo. o ; '

Tuttavia, da ulteriore verifica e conteggi, si & riscontrato un errore matenale (tra istruttoria cartacea
e informatica) nel quantificare il contributo ammesso a finanziamento, accertando una minora

- spesa concessa al sopraindicato Comune , di € 37.665,51. Di conseguenza, il contributo pubblica,

di € 207.914,60, determinato in prima istruttoria, & quantificato complessivamente in € 245.580,11.

3) Per il Comune, di 8. Salvatore Telesino, questo Settore, da ulteriori riscontri e conteggi, ritiene

legittime le osservazioni addotte e rettifica il. contributo, erroneamente - concesso in prima
istruttoria, da € 218.071,07 a € 257.745,04, con I’incremento di € 39.673,97.

Rilevato, inoltre, che, da ulteriore verifica di tutte le iniziative approvate, effettuate sempre dai
tecnici istruttori originariamente individuati, si & riscontrato un analogo errore (. tra istruttoria
cartacea e informatica) anche per i Comuni di Paupisi e Mercone ammettendo a finanziamento un
importo 1nfemore rispetto a quanto effettivamente da finanziare rispettivamente, per € 50. 843 25 ¢

per=€3073 71 o

: C0n51derato che, a causa degli errori materiali rilevati, per finanziare tutti i progetti ammessi a

contributo, limitatamente alla Graduatorie del I, II e III bimestre 2003, & necessaria una spesa .
supp letiva di € 131 260 44, : i
PROPONE

Per le motlvazmm in narratwa di modlﬁoare il valore del contnbuto ammesso a finanziamento per
i Comuni di S. Arcanoeio Tnmente, Salvatore Telesino, Paup151 e Morcone cosi come mdlcato

nel prospetto che segue’

Comune - Titolo del Progetto - | Imp.  Imip. | Variazione
: ] ~ | ‘Assegnato Rettificato
S.Arcangelo Trimonte | Ricostituzione - Bosco-| 207.914,60 | 245.580,11 + 37.665,51
(Prot. 14430) " | Pazzano M : B L s
o | S. Salvatore Telesino | Ricostitituzione  Versante| 218.071,07 257.745,04 - |'+ 39.673,97
(Prot.16992) Montepugliano g ‘ - N
Paupisi - Ricostituzione Loc. Aria| 190.311,03 241.156,28 | +50.84525
Prot.-4065) Vecchia
Morcone Ricostituzione Loc. Macchia | 213.479,01 216.554,72 + 3.075,71
(Prot. 7176) ‘ ‘
TOTALE - +131.260,44
' e : 1L DIRIGENTE
/ o ~_{Dr Clandio MD

AB/



REGIONE CAMPANIA
A.G.C. SVILUPPO ATTIVITA? SETTQRE PRIMARIO

SETTORE TECNICO AMMINISTRATIVO PROVINCIALE
FORESTE DI BENEVENTO

Prot. n° 4/5 S24del _09.05.073

OGGETTO: P.O.R. CAMPANIA 2000-2006 MISURA 4.17 “Interventi nelle aziende

silvicole a scopo produttivo” - Comune di Morcone - Riesame

VERBALE DI VALUTAZIONE DEFINITIVA-

Premesso :

- che, in relazione alle disposizioni generali e i bandi di attuazione delle misure cofinanziate dal
FEOGA, relativamente al POR Campania 2000/2006 — secondo triennie, approvate con
delibérazioni della Giunta Regionale n° 345, il Comune di Morcone — C.F. 00254430622,
presentd istanza (Prot. 7176 del 28.02.2003) tendente ad ottenere i benefici previsti dal P.O.R.
— Misura 4.17 per il progetto connesso alla ricostituzione del potenziale silvicole, danneggiato

da incendi, in Loc. “Macchia” (Tipologia 4a);

- che, eseguita [’istruttoria tecnico-amministrativa secondo le procedure informatiche, volta ad ™

accertare: ' ;

— la completezza documentale dell’istanza;

— 1requisiti di ammissibilita alla Misura ed alla “Sottomisura’;

— la coerenza e conformita dei costi;
I’istanza, con il punteggio complessivo di punti 89.09, fu immessa nella graduatoria relativa al
II° bimestre - Febbraio 2003, per un importo complessivo di € 213.479,01 e per un contributo
pubblico pari al 100% (come da verbale Prot. 119334 del 18.04.2003);
- che la Provincia di Benevento — POR unitd Operativa 1, con nota del 02.02.2007- Prot. 147 6,
segnalava la n@ccssi‘té;.di, procedere ad una ulteriore .ané]isi, di tutti i. progetti ammessi a
finanziamento; ’ ' |
- che, da n«uox}a verifica e contéggi del quadro economico riepilogativo della iniziativa in esame,
osie \I:isv(i:O.IFltratYO un errore materiale (tra istruttoria cartacea e informatica) nel -quantizzare il -
cofitributo ammesso a finanziamento (€ 213.479,01 anziché € 216.554,72), accertando tna

mmorf‘s;j"e%a di €3.075,71 rispetto a quella effettivamente ammissibile;



Preso Atto, della impossibilita di rettificare la graduatoria, del periodo in esame ( II° bimestre -
Febbraio 2003), per successivi aggiornamenti della modulistica del sistema SW, in uso al POR

Campania 2000/2006;

-Ritenute, necessario procedere a nuova istruttoria (Floppy Disk - Prot. 01 del 02.04.2007),
con le procedure informatiche attuali, riproponendo le stesse informazioni contenute nel
Formulario di presentazione del progetto di investimento, dal Comune anzidetto, in data

28.02.2003 - Prot. 7176;

‘Per quanto in premessa, il sottoscritto Dott. Aniello Andreotti , all’uopo incaricato dal Dirigente

Del Settore T.A.P.F. di Benevento;

PROPONE

per ii COMUNE DI MORCONE - Prot. 01 del 02.04.2007, per il progetto di ricostituzione del
potenziale silvicolo, danneggiato da incendi, in Loc. “Macchia”, I"immissione nella graduatoria
del II° bimestre - Febbraio 2003 (quale riesame) determinando un importo- suppletivo di €
3.075,71 e per un contributo pubblico di € 3.075,71.

La realizzazione di investimenti ed acquisti, specificati nella precedente scheda tecnica, restano

invariate rispetto al progetto originario. o , . e
v ' 1 Tecnico istruttore
, , : _ Mniellg;@W
| i Y “ﬁ?;‘g(?/ / i
Visto : Il Dirigente del Settor; P s -
. e\
- Q@ﬁgla%@wnellv A : e




Misura: 4.17,

| Bimestre di operativita:

FEBBRAIO 2003 (RIESAME)

%

Interventi nelle aziende silvicole a scopo produttivo

Graduatoria delle istanza ammissibili a finanziamento - PROPOSTA

P.O.R. Campania 2000-2006 - .Misur'e coﬁnanziaté dal FEOGA e dallo SFOP

SETTORE FORESTE

Allegaio C

N. N. Prot. Data Prot. BENEFICIARIO IDENTIFICATIVO TITOLO DEL PROGETTO PUNT. SPESA % CONTRIBUTO
» FISCALE AMMESSA PUBBLICO
1 01 02/04/2007 | COMUNE DI MORCONE 00254430622 PROGETTO PER LA RICOSTITUZIONE DEL 70,00 3.075,71 100,00 3.075,71 |
: POTENZIALE SILVICOLO DANNEGGIATO |
DA INCENDI IN LOCALITA' "MACCHIA" .
|
’ 2 02 02/04/2007 | AMMINISTRAZIONE 00061330627 INVESTIMENTI MATERIALI PER LA 52,37 50.845,25 100,00 50.845,25
i MUNALE RICOSTITUZIONE DEL POTENZIALE .
! €O ALE DI PAUPISI PRODUTTIVO DANNEGGIATO DA INCENDI
1, s NEL COMUNE DI PAUPISI ALLA
; ~.. LOCALITA' "ARIA VECCHIA"
TOTALI in EURO 53.920,96 53.920,96
4
‘,

Stampa del: 27/04/2007  Attuatore: BN




